
 
 
 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

14 марта 2018 г. № 05/1 
 

О согласовании направления средств 
стимулирования управы района 
Северное Бутово на проведение 
мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий района Северное 
Бутово  на 2018 год по итогам 
голосования на портале «Активный 
гражданин» 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года 
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы 
района Северное Бутово города Москвы от 13.03.2018 года № СБ-08-57/8-1 

 
Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Северное 

Бутово, направленных  на проведение мероприятий по благоустройству дворовых 
территорий района Северное Бутово  на 2018 год по итогам голосования на портале 
«Активный гражданин» согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 
вестник» и разместить и на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://ms-butovo.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города Москвы, 
в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент 
территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 
 
 
Глава муниципального округа  
Северное Бутово                                                           А.А. Курбатов 
 
 
 
 
  

http://ms-butovo.ru./


Приложение 
к решению Совета  
депутатов муниципального  
округа Северное Бутово 
от 14 марта  2018года № 05/1 

 
 

Адресный перечень на благоустройство дворовых территорий района 
Северное Бутово по итогам голосования на Портале «Активный гражданин» 

 
п/п Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем Ед. 

измере
ния 

Затраты 
(тыс. руб.) 

Текущий ремонт АБП 310 кв.м. 170,50 

Устройство плиточного 
покрытия 

666 кв.м. 1065,60 

Устройство покрытия из 
отсева/ песка 

25 кв.м. 27,50 

Устройство резинового 
покрытия 

451 кв.м. 1217,70 

Устройство покрытия из 
искусственной травы 

656 кв.м. 1312,00 

Устройство 
антипарковочных столбиков, 

полусфер 

10 шт. 15,00 

Установка на детских 
площадках МАФ(качели, 

карусели и пр.) 

5 шт. 867,00 

Установка игрового городка 1 шт. 2382,00 

Установка МАФ (урны) 8 шт. 9,60 

Установка МАФ (скамейки) 8 шт. 120,80 

Закупка грунта 50 куб. м. 47,50 

Закупка семян травы 100 кг. 20,00 

Изготовление ПСД 1 шт. 150,00 

Проведение 
работ по 

благоустройству 
дворовой 

территории 

Установка опор наружного 
освещения 

4 шт. 480,00 

1 Старокачаловская 
ул., д.3,кор.2 

прочие виды 
работ 

Установка информационных 
стендов 

2 шт. 50,00 

Текущий ремонт АБП 540 кв.м. 297,00 

Устройство плиточного 
покрытия 

150 кв.м. 240,00 

Устройство покрытия из 
отсева/ песка 

25 кв.м. 27,50 

Устройство покрытия из 
искусственной травы 

840 кв.м. 1680,00 

2 Куликовская ул. 
д.1 

Проведение 
работ по 

благоустройству 
дворовой 

территории 

Устройство 
антипарковочных столбиков, 

10 шт. 15,00 



полусфер 

Установка на детских 
площадках МАФ(качели, 

карусели и пр.) 

4 шт. 352,20 

Установка игрового городка 1 шт. 2104,00 

Установка МАФ (урны) 7 шт. 8,40 

Установка МАФ (скамейки) 7 шт. 105,70 

Закупка грунта 50 куб. м. 47,50 

Закупка семян травы 100 кг. 20,00 

Изготовление ПСД 1 шт. 150,00 

Установка опор наружного 
освещения 

2 шт. 280,00 

   

Ремонт уличных лестниц 1 шт. 275,00 

  прочие виды 
работ 

Установка 
информационного стенда, 

ремонт  подпорной стенки с 
лестницей 

1 шт. 540,00 

Устройство парковочных 
карманов на дворовых 

территориях 

18 / 234 маш.ме
ст 

/ кв.м. 

280,80 

Ремонт АБП большими 
картами 

1500 кв.м. 945,00 

Расширение пр. части 60 кв.м. 66,00 

Устройство АБП (тротуары, 
ДТС) 

160 кв.м. 176,00 

Устройство покрытия из 
отсева/ песка 

84 кв.м. 92,40 

Устройство 
антипарковочных столбиков, 

полусфер 

10 шт. 15,00 

Установка на детских 
площадках МАФ(качели, 

карусели и пр.) 

4 шт. 350,00 

Установка МАФ (урны) 6 шт. 7,20 

Установка МАФ (скамейки) 6 шт. 90,60 

Закупка грунта 50 куб. м. 47,50 

Закупка семян травы 100 кг. 20,00 

Изготовление ПСД 1 шт. 150,00 

Установка опор наружного 
освещения 

7 шт. 840,00 

Ремонт площадки для 
выгула собак 

1 шт. 621,20 

3 Феодосийская ул., 
д.11 

Проведение 
работ по 

благоустройству 
дворовой 

территории 

Устройство бункерной 
площадки 

1 шт. 240,00 



  прочие виды 
работ 

Установка 
информационного стенда 

1 шт. 25,00 

Устройство АБП(тротуары, 
ДТС и пр.) 

40 кв.м. 44,00 

Устройство покрытия из 
отсева/песка 

500 кв.м. 550,00 

Установка МАФ (урны) 2 шт. 2,40 

Установка МАФ (скамейки) 2 шт. 30,20 

Закупка грунта 50 куб. м. 47,50 

Закупка семян травы 100 кг. 20,00 

Изготовление ПСД 1 шт. 150,00 

Установка опор наружного 
освещения 

3 шт. 360,0 

Проведение 
работ по 

благоустройству 
общественного 
пространства 

Ремонт площадки для 
выгула собак 

1 шт. 921,20 

4 Академика 
Глушко 

ул.(напротив дома 
18/4 по Бульвару 

Дмитрия 
Донского) 

прочие виды 
работ 

Установка 
информационного стенда 

1 шт. 25,00 

Устройство АБП(тротуары, 
ДТС и пр.) 

215 кв.м. 236,50 

Устройство покрытия из 
отсева/песка 

500 кв.м. 550,00 

Установка МАФ (урны) 2 шт. 2,40 

Установка МАФ (скамейки) 2 шт. 30,20 

Закупка грунта 50 куб. м. 47,50 

Закупка семян травы 100 кг. 20,00 

Изготовление ПСД 1 шт. 150,00 

Установка опор наружного 
освещения 

3 шт. 360,0 

Проведение 
работ по 

благоустройству 
общественного 
пространства 

Ремонт площадки для 
выгула собак 

1 шт. 921,20 

5 Старобитцевская 
ул. (напротив д.17 

кор.1) 

прочие виды 
работ 

Установка 
информационного стенда 

1 шт. 25,00 

Устройство парковочных 
карманов на дворовых 

территориях 

2 / 26 маш.ме
ст 

/ кв.м. 

31,20 

Устройство АБП(тротуары, 
ДТС и пр.) 

150 кв.м. 160,00 

Устройство покрытия из 
плитки 

100 кв.м. 160,00 

Устройство покрытия из 
отсева/ песка 

25 кв.м. 27,50 

Устройство резинового 
покрытия 

160 кв.м. 432,00 

6 Старобитцевская 
ул., д.23 кор.2 

Проведение 
работ по 

благоустройству 
дворовой 

территории 

Установка на детских 
площадках МАФ (качели, 

4 шт. 380,00 



карусели и  пр.) 

Установка игрового городка 1 шт. 2278,80 

Установка оборудования 
Workout 

1 шт. 350,00 

Установка МАФ (урны) 8 шт. 9,60 

Установка МАФ (скамейки) 8 шт. 120,80 

   

Закупка грунта 50 куб. м. 47,50 

   Закупка семян травы 100 кг. 20,00 

   Изготовление ПСД 1 шт. 150,00 

   Установка опор наружного 
освещения 

2 шт. 240,00 

   Ремонт уличных лестниц 4 шт. 519,90 

  прочие виды 
работ 

Ремонт трибуны с заменой 
сидений 

1 шт. 498,00 

ИТОГО: 27 926,80 

 
 


